MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Gasto por Categoria Programética
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2018

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Fynciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas( Gasto no
prorrateado)

Compromisos
Obligaciones de  cumplimiento  de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$2,747,779

$2,747,779

$0
$3,431,628,727
$2,171,046,336
$3,992,016

$356,268,411

$56,238,211
$5,586,000

$0

$838,497,753
$0
$4,022,295,684

$183,270,286
$588,862,898
$3,250,162,500
$142,377,702

$0

$142,377,702
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0

$0
$7,599,049,892

-$2,432,954

-$2,432,954
$0
$204,286,080
$137,729,153
-$1,242,114

-$51,100,245

-$15,191,356
$1,386,706

$0

$132,703,937
$0
-$174,225,995

$13,598,594
-$40,396,937

-$147,427,652
-$27,639,033
$480,745

-$28,119,778
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$11,902
-$0

$314,825

$314,825

$0
$3,635,914,807
$2,308,775,488
$2,749,903

$305,168,166

$41,046,854
$6,972,706

$0

$971,201,690
$0
$3,848,069,689

$196,868,879
$548,465,961
$3,102,734,849
$114,738,669

$480,745

$114,257,924
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$0

$11,902
$7,599,049,892

$281,582

$281,582

$0
$3,501,817,710
$2,180,391,619
$2,704,389

$302,687,724

$39,422,343
$5,413,666

$0

$971,197,970
$0
$3,764,975,790

$182,521,388
$524,124,913

$3,058,329,489
$109,658,660
$480,745

$109,177,915
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$11,902
$7,376,745,643

$281,582

$281,582

$0
$3,102,141,193
$1,939,306,035
$2,516,208

$228,120,582

$39,062,625
$5,379,464

$0

$887,756,279
$0
$3,715,636,265

$187,159,118
$496,666,476

$3,031,810,670
$107,801,297
$397,834

$107,403,463
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$11,902
$6,925,872,239

$33,243

$33,243

$0
$134,097,097
$128,383,870
$45,514

$2,480,441

$1,624,512
$1,559,040

$0

$3,721
$0
$83,093,899

$14,347,491
$24,341,048

$44,405,359
$5,080,009
$0

$5,080,009
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0

$0
$222,304,249

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



