

MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Gasto por Categoría Programática Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2018

PROGRAMAS	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones)	EGRESOS		Pagado	Subejercicio
			Modificado Devengado			
			3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	\$2,747,779	-\$2,432,954	\$314,825	\$281,582	\$281,582	\$33,243
Sujetos a Reglas de Operación	\$2,747,779	-\$2,432,954	\$314,825	\$281,582	\$281,582	\$33,243
Otros Subsidios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Desempeño de las Funciones	\$3,431,628,727	\$204,286,080	\$3,635,914,807	\$3,501,817,710	\$3,102,141,193	\$134,097,097
Prestación de Servicios Públicos	\$2,171,046,336	\$137,729,153	\$2,308,775,488	\$2,180,391,619	\$1,939,306,035	\$128,383,870
Provisión de Bienes Públicos	\$3,992,016	-\$1,242,114	\$2,749,903	\$2,704,389	\$2,516,208	\$45,514
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	\$356,268,411	-\$51,100,245	\$305,168,166	\$302,687,724	\$228,120,582	\$2,480,441
Promoción y fomento	\$56,238,211	-\$15,191,356	\$41,046,854	\$39,422,343	\$39,062,625	\$1,624,512
Regulación y supervisión	\$5,586,000	\$1,386,706	\$6,972,706	\$5,413,666	\$5,379,464	\$1,559,040
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Específicos	\$838,497,753	\$132,703,937	\$971,201,690	\$971,197,970	\$887,756,279	\$3,721
Proyectos de Inversión	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Administrativos y de Apoyo	\$4,022,295,684	-\$174,225,995	\$3,848,069,689	\$3,764,975,790	\$3,715,636,265	\$83,093,899
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	\$183,270,286	\$13,598,594	\$196,868,879	\$182,521,388	\$187,159,118	\$14,347,49
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	\$588,862,898	-\$40,396,937	\$548,465,961	\$524,124,913	\$496,666,476	\$24,341,048
Operaciones ajenas(Gasto no prorrateado)	\$3,250,162,500	-\$147,427,652	\$3,102,734,849	\$3,058,329,489	\$3,031,810,670	\$44,405,359
Compromisos	\$142,377,702	-\$27,639,033	\$114,738,669	\$109,658,660	\$107,801,297	\$5,080,009
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	\$0	\$480,745	\$480,745	\$480,745	\$397,834	\$1
Desastres Naturales	\$142,377,702	-\$28,119,778	\$114,257,924	\$109,177,915	\$107,403,463	\$5,080,009
Obligaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Pensiones y jubilaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$(
Aportaciones a la seguridad social	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$(
Aportaciones a fondos de estabilización	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	\$0	\$11,902	\$11,902	\$11,902	\$11,902	\$
Gasto Federalizado	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$1
Participaciones a entidades federativas y municipios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	\$0		\$0			\$
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	\$0	\$11,902	\$11,902	\$11,902	\$11,902	\$
Total del Gasto	\$7.599.049.892	-\$0	\$7,599,049,892	\$7,376,745,643	\$6.925.872.239	\$222,304,24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor